от 29 марта 2023 года № 22/9

О внесении изменений в отдельные

решения Городского Совета по

вопросам муниципальной службы в

муниципальном образовании город

Набережные Челны

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе,

статьями 28, 48, 49 Устава муниципального образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Набережные Челны,

утвержденное Решением Городского Совета от 18.04.2008 № 31/13

«О муниципальной службе в городе Набережные Челны» (в редакции Решений

Городского Совета от 09.04.2009 № 40/23, от 20.09.2012 № 21/11, от 29.08.2013

№ 26/15, от 22.10.2015 № 2/19, от 15.12.2016 № 13/11, от 10.08.2018 № 26/14,

от 07.10.2019 № 33/14, от 06.02.2020 № 36/8, от 27.05.2021 № 7/10) следующие

изменения:

1) в пункте 2 слова «аппарате Избирательной комиссии» исключить;

2) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в

связи ликвидацией органа местного самоуправления муниципального образования

муниципальному служащему предоставляются гарантии, установленные трудовым

законодательством для работников в случае их увольнения в связи с ликвидацией

организации либо сокращением штата работников организации.».

2. Внести изменение в Реестр должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании город Набережные Челны, утвержденный

Решением Городского Совета от 13.12.2008 № 36/9 (в редакции Решений

Городского Совета от 14.04.2011 № 11/6, от 20.12.2012 № 22/16, от 29.08.2013

№ 26/15, от 09.12.2021 № 10/8, от 02.11.2022 № 17/9), исключив раздел

«Должности муниципальной службы в аппарате Избирательной комиссии города

Набережные Челны».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

2

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам

обеспечения безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета

Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев